РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

двадцатая  третья сессия	                                                     третьего созыва
от  27.11.2015 года 						 	  с. Олонки
РЕШЕНИЕ № 101

«Об установлении и введении на территории
муниципального образования «Олонки»
налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь статьей 14, частью 2 статьи 15, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Олонки»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Олонки» в соответствии с уставом муниципального образования «Олонки» налог на имущество физических лиц, исчисляемый исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 1 пункта 2 настоящего решения и исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в отношении подпункта 2 пункта 2 настоящего решения.
2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
1)
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Налог на имущество физических лиц уплачивается в порядке и сроки, установленные ст. 409 Налогового кодекса РФ.
4. От уплаты налога на имущество освобождаются физические лица, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации;
5. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу решение Думы МО «Олонки» от 14.11.2014 г. № 54 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации МО «Олонки» в срок не позднее 01.12.2015 года.
7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2016 г.
8. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 16 по Иркутской области.

Председатель Думы МО «Олонки» 				С.Н. Нефедьев

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев